ประเทศไทยจากกับดักรายได้ปานกลาง สู่รายได้สูงด้วยเศรษฐกิจสร้างสรรค์และนวัตกรรมต่อไป 

ผู้สนับสนุนงบประมาณในการดำเนินงาน  

หน่วยบริหารและจัดการทุนดา้นการพัฒนากำลังคน และทนุดา้นการพฒันาสถาบันอุดมศึกษา การวิจัยและการสรา้ง
นวัตกรรม (บพค.) สนับสนุนงบประมาณดำเนินการในวงเงินไมเ่กิน 2,500,000 บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) 

21 

โครงการการคัดเลอืกผู้แทนเข้าร่วมการประชุมผูไ้ด้รับรางวลัโนเบล                               
ณ เมืองลินเดา สหพันธส์าธารณรัฐเยอรมน ี

กิจกรรมการประชุมผู้ได้รับรางวัลโนเบล ณ เมืองลินเดา จัดขึ้นตั้งแต่ปี ค.ศ. 1951 โดยมูลนิธิการประชุมผู้ได้รับรางวัล

[...]

บริษัททีซีฟาร์มาซูติคอล อุตสาหกรรมจำกัด ซึ่งให้การสนับสนนุเป็นระยะเวลา 5 ปี (พ.ศ. 2566 - 2570) เป็นเงิน 

ปีละ 1,270,000 บาท (หนึ่งลา้นสองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) โดยในปี 2567 มูลนิธิฯ ได้ทำสัญญาสนบัสนุนเงนิทุนให้ สวทช.

ดำเนินการ ในกรอบวงเงนิ 1,240,800 บาท  (หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)  

โครงการดูแลรักษาผู้ป่วยยากไร้กลุ่มโรคความพิการบนใบหน้าและกะโหลกศีรษะ  
ของศูนย์แก้ไขความพิการบนใบหน้าและกะโหลกศีรษะ  
เครื่องเอกซเรย์คอมพิวเตอร์สามมิติแบบเคลื่อนย้ายได้ (MobiiScan)  

เพื่อใช้ในการดูแลรักษาผู้ป่วยที่มีความพิการบนใบหน้าและกะโหลกศีรษะตามพระราชดำริฯ

[...]

โรคความพิการบนใบหน้าและกะโหลกศีรษะใน 8 จังหวัด

ภาคเหนือตอนบน ที่อยู่ในการดูแลของศูนย์แก้ไขความพิการบนใบหน้าและกะโหลกศีรษะ มูลนิธิเทคโนโลยีสารสนเทศตาม

พระราชดำริ ฯ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ในส่วนที่ไม่สามารถเบิกจ่ายได้ตามสิทธิ์ของภาครัฐ ตั้งแต่ปี 2564 จนถึงปัจจุบัน รวม

จำนวนเงิน 989,851.65 บาท (เก้าแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยห้าสิบเอ็ดบาทหกสิบห้าสตางค์) ในปี 2567 สนับสนุนเงินจำนวน 

279,169.90 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยหกสิบเก้าบาทเก้าสิบสตางค์) ศูนย์แก้ไขความพิการบนใบหน้าและกะโหลก

ศีรษะฯ ได้ดำเนินการช่วยเหลือผู้ป่วยจากเงินทุนที่ได้รับการสนับสนุน รวมจำนวน 67 ราย (ข้อมูล ณ วันที่ 20 พฤศจิกายน 2567) 

ซึ่งผู้ป่วยกลุ่มดังกล่าวต้องได้รับการดูแลรักษาผ่าตัดและติดตามผลการรักษาต่อเนื่อง ส่วนใหญ่ต้องเข้ารับการดูแลรักษาผ่าตัด